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WP 3/4: BCO 

ÅLTO / Bruine de Bruin / Telersvereniging  
Prominent (2) / BLGG / WUR (3) 
 
ÅDOEL WP 4: Optimalisatie bemesting 
 
Å2x pj + schriftelijke update 1 / 2 mnd 

 
 



REGELING VERBETEREN: Roos nu 

ÅRegeling op vaste EC (0.8 dS.m-1) vanuit de drain 
ÅIs een dynamische regel beter (50% van gift EC)? 
ÅAantonen principe op basis van dataset roos 
 
ÅBerekening op set gemeten bedrijfsdata toont 
ÅReduceert de spui met 50%   
ÅEerst natrium, groeiremmers en GBW elimineren! 

 
 



REGELING VERBETEREN: Roos nu 

% N spui 

0%

2%

4%

6%

8%

10%

12%

14%

16%

0.70 EC 0.80 EC 0.90 EC

vast ingestelde EC

dynamische EC



VOEDINGSSAMENSTELLING PER 
BEURT 

Inzicht in plantopname nu per week bekend  
Is plantopname per beurt meetbaar? 

Interessant omdat; 
Verbeteren feedback (ion specifiek meten) 

Opvoeren efficientie vd gift 
Meer inzicht in de teelt (opbrengst persepctief). 

 



METEN PER BEURT: Roos nu 

ÅMeten per beurt 
 
ÅIvm regelen per beurt 
ÅInzicht in plantopname zonder tijdgat 

 
 



REGELING VERBETEREN: Roos nu 

Regeling op vaste EC (0.8 dS.m-1) vanuit de drain 
Is een dynamische regel beter (50% van gift EC)? 

Aantonen principe op basis van dataset roos 
 

Berekening op set gemeten bedrijfsdata toont 
Reduceert de spui met 50%   

Eerst natrium, groeiremmers en GBW elimineren! 
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Activiteiten 

voorbije periode: 
 
Å Ideeën NTS doornemen, 

keuze dynamisch regelen 
 

ÅBerekenen dynamische EC 
met bestaande set gegevens 
van rozenbedrijf A 
 

ÅOpinie artikel in Bloemisterij 
(ivm Waterweken) 
 

ÅMeten per beurt op  
rozenbedrijf B 
 

komende periode: 
 
Å Instellen dynamische EC 

regeling en meten op 
rozenbedrijf C 
 

ÅRapporteren bedrijf B 
 

Å Interview tbv Onder Glas 
 
 

ÅOpzet blauwdruk 
bemesting 
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